

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Ek sayı:

20 Mayıs 1977

İÇİNDEKİLER: 1 Mayıs ve seçimler

(son olayların kısa bir dökümü)

1 MAYIS

Türkiye işçi sınıfı, halkımız, dünya emekçilerinin emperyalizme karşı barış, demokrasi, ulusal bağımsızlık, sosyal ilerleme ve sosyalizm için savaş, birlik ve dayanışma günü 1 Mayıs'ı disiplinli, örgütlü ve yığinsal biçimde kutladı.

Böylesi bir eylem işçi sınıfının, komünistlerin, tüm ilerici güçlerin uzun süren, yoğun bir çalışmasının ürünüdür. Türkiye Komünist Partisi 22 Nisan günlü Çağrı'sında şunları belirtti: "Türkiye işçi sınıfı, 1 Mayıs'ı çetin koşullarda, 5 Haziran seçimlerinin eşiğinde, işbirlikçi burjuvazinin ateşi altında kutlamaya hazırlanıyor. 1 Mayıs işçi sınıfının sendikal ve politik birliğini güçlendirme günü olacaktır."

1 Mayıs öncesi DİSK içinde, ulusal çapta bir hazırlık komitesi oluşturuldu. Bu komitenin yönetiminde işçiler, fabrikalarda da hazırlık komiteleri kurdular. İlerici örgüt ve kuruluşlar, meslek odaları, Türk-İş'e bağlı sendikalar hazırlık

komitesine 1 Mayıs gösterilerine , hazırlıklarına aktif bir biçimde katılacaklarını bildirdiler. Provokasyonlara, saldırılara olanak vermemek için işçi sınıfının en öncü temsilcilerinden 20 bin kişilik bir güvenlik kolu görevlendirildi. İstanbul 350 bin bayrak ve afişle donatıldı. Türkiye işçi sınıfının , emekçilerimizin örgütlü, yığinsal 1 Mayıs eylemi böyle hazırlandı.

O gün fabrikalardan çıkan işçiler sent sent toplandılar. Ülkenin dört bir yanından, işçi yataklarından gelen işçilerle, Ege'den, Trakya'dan, Marmara'dan köylülerle, ilerici kadın, gençlik örgütlerinden, yığınlarla birleşerek üç ana koldan, Beşiktaş , Sarıcahane, Levent'ten Taksim alanına yürüdüler. Ellerinde kızıl bayraklar, kırmızı karanfillerle yürürken, sokakları işçi sınıfının belgileriyle çinlattılar. Büyük bir disiplin içinde geçen yürüyüşte, işçiler çeşitli yörelerin halk oyunlarını oynadılar. Ellerindeki pankartlarda "Ulusal bağımsızlık", "NATO'dan çıkmak", "Üsleri kaldırmak" istemleri başta geliyordu. Yürüyüş boyunca "Faşizme geçit yok!" , " Katil iktidar çekil !" , "Türkiye işçi sınıfının partisine özgürlük !", "İleri demokratik düzen!" , "Yaşasın Proletarya Enternasyonalizmi!" gibi belgileri haykırdılar. İşçiler dizi kollarının başında Marks-Engels-Lenin'in büyük bir panosunu taşıdılar. "Bütün Ülkelerin Proleterleri Birleşiniz !" belgisi transparanlara yazılmıştı. Ege'den gelen işçi ve köylüler ellerinde oraklarla, çekiçlerle , "Yaşasın işçi-köylü bağlaşıklığı!" pankartıyla yürüdüler. Yurtsever gençlik, "İşçi sınıfının yolu, yolumuzdur!" belgisiyle alana girdi. O gün 750 bin işçi, emekçi, genç, kadın İstanbul'da sokakları, alanları doldurdu.

Taksim'deki 1 Mayıs gösterisine Dünya Sendikalar Federasyonu, sosyalist ülkelerden, Arap ülkelerinden, bazı kapitalist ülkelerden sendikalar temsilciler gönderdi.

Alanda, İstanbul Belediye Başkanı İsvan ve diğer bazı CHP yöneticileri de hazır bulundu.

DİSK Genel Başkanı Türkler yaptığı konuşmada "Türkiye işçi sınıfının başı çektiği sosyalizme açılan ileri demokratik bir düzen savaşımı önündeki engelleri devire devire ilerliyor...DİSK'in güncel kararlarının ne olduğunu biliyorsunuz. En başta, demokratik bir ortamın koşullarını yaratarak ekonomik ve siyasal savaşımıza konan tüm yasakların kaldırılmasını sağlamaktır. Bu, tüm ulusal ve demokratik güçlerin eylem ve güç birliğine bağlıdır. Bu birliği sağlayacak olan tek güç işçi sınıfıdır," dedi. 1 Mayıs'a katılanlar, bu sözleri "faşizme geçit yok!", "Faşizmi yeneceğiz!" belgeleriyle bağladılar.

İşçi sınıfının, halkımızın İstanbul'daki dev yürüyüş ve mitingine egemen gerici-faşist güçler, bugünkü hükümet, CIA ve MIT, Maocuların, faşist komandoların eliyle kanlı bir saldırı düzenledi. DİSK Genel Başkanının "Bu alanın adının 1 Mayıs Alanı olmasını istiyormusunuz?" sorusunu yüzbinlerce emekçinin onaylamasından az sonra İnterkontinental Otelinden, Sular İdaresi'nden ve AP Beyoğlu İlçe binasından halkın üzerine yayılım ateşi açıldı. Halk düşmanı hükümetin emriyle Maocu'lar, faşistler, polisler mitinge katılan yığınların üzerine kurşun yağdırırken polis panzerleri alana sürüldü. Panzerler halkı, kadın ve çocukları çignediler. Polis, ortalıkta panik yaratmak için sürekli ses bombaları atıyordu.

Demirel hükümetinin saldırı aracı olarak kullandığı polisin, Maocu gurupların ve faşist komandoların bu kanlı saldırısı sonucu 60'a yakın yurttaş öldürüldü, 200'den fazlası yaralandı. Ölenlerin arasında İstanbul'dan, ülkenin değişik bölgelerinden gelen işçi, köylü, genç, öğretmen, kadın, çocuk, esnaf ve zanaatkârlar vardır.

Polis saldırıya uğrayanlardan 400 yurttaşı tutukladı. Asıl saldırganları ise korudu ve olaylardan sonra özel araba-

larla kaçırdı. Görgü tanıklarının açıklamalarını, somut delilleri DİSK kamuoyuna duyurdu.

Türkiye işçi sınıfının bu yığinsal eylemi ulusal olduğu kadar uluslararası çapta da önem taşıyan bir gelişmedir. Türkiye işçi sınıfı, Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi'nin 4 Mayıs günlü bildirisinde belirtildiği gibi "Tarihinin en yığinsal, en örgütlü, en disiplinli ve en bilinçli eylemini hükümetin düzenlediği silâhlı saldırıya karşın kanı, canı pahasına başardı."

İşçi sınıfı 1 Mayıs'ta politik ve sendikal birliği yolunda büyük bir adım attı. Türkiye işçi sınıfının biricik Marksçı-Leninci partisi TKP, 1 Mayıs eyleminden daha da çelikleşerek çıktı. Sınıf sendikacılığı güçlendi. 1 Mayıs, işçi sınıfının, halkımızın kanlı saldırılar karşısında yılmadığını ve yılmayacağını bir kez daha gösterdi. Türkiye işçi sınıfının amaç ve ilke birliği, disiplini, örgütlülüğü, sınıfsal dayanışması somut olarak gözler önüne serildi. Yığinsal 1 Mayıs gösterisinin başka bir özelliği de, tüm demokratik, anti-faşist, anti-emperyalist güçlerin eylembirliğinin savaş alanında gerçekleşmesi ve Maoculuğa karşı savaşın faşizme karşı savaştan ayrılmadığını apaçık göstermesidir.

Bu kanlı saldırıyı hükümetin, CIA, MIT'in düzenlediğini, Maocuları, faşist komandoları, polisi maşa olarak kullandığını ilk açıklayan Türkiye Komünist Partisi oldu. Kanlı 1 Mayıs saldırısı ülke içinde, yurt dışında çalışan işçilerimiz arasında, dünya demokratik kamuoyunda sert protestolara yol açtı.

DİSK, Türk-İş'e bağlı sendikalar, TÖB-DER, İKD, İGD, çeşitli meslek odaları, birçok ilerici kuruluş saldırıyı kınadılar. CHP'nin bazı temsilcileri yaptıkları açıklamalarda bu kanlı saldırının bir tertip olduğunu ve bunun, hükümetin iki yıldan beri uygulayageldiği faşist saldırıların bir uzantısı olduğunu belirttiler. İstanbul Belediye Başkanı

İsvan ile CHP İstanbul İl Başkanı Kotil açıklamalarında halkın üzerine ateş açanların polisçe kaçırıldığını söylediler.

Bu kanlı saldırıyı düzenliyen, hükümeti oluşturan AP, MHP, MSP, CGP ve aynı sınıfların çıkarlarını koruyan DP işe "Hem suçlu, hem güçlü" rolünü oynadılar. 1 Mayıs'ın etkisini kırmak, saldırının izlerini silmek için "olayları DİSK'in, CHP ve komünistlerin çıkardığı" yalanını ortaya sürdüler.

Legal sosyalist partilerden, 1 Mayıs hazırlıklarına katılmayan TİP'in bazı yöneticileri de dolaylı şekilde aynı görüşü savundular. Partinin Genel Başkanı Boran 2 Mayıs günü verdiği demeçte "CHP ve DİSK üs yönetimi tırmandırılan cinayetlerin ve saldırıların dolaylı olarak sorumluluğunu taşımaktadırlar" dedi. Suçlama, bu partinin üyeleri arasında da tepkiyle karşılandı.

Yurt dışındaki işçilerimiz sınıf savaşında dayanışmanın somut örneklerini verdiler. F. Almanya'da, B. Berlin'de, İngiltere'de, İsveç'te, Belçika'da, Hollanda'da, Fransa'da, İsviçre'de işçilerimizin yığinsal örgütleri bu kanlı saldırıya sert bir biçimde protesto ettiler. Yürüyüşlerinde diğer uluslardan işçi kardeşleriyle omuz omuza Türkiye işçi sınıfıyla dayanışmalarını dile getirdiler.

Uluslararası alanda Alman Komünist Partisi, Fransız Komünist Partisi, İngiltere Komünist Partisi, Belçika Komünist Partisi, diğer kardeş partiler Türkiye işçi sınıfı, onun politik öncüsü TKP ile sınıf sendikası DİSK'le dayanışma içinde olduklarını belirttiler.

Sosyalist ülkeler basını ve birçok kardeş partinin Merkez organları, hattâ Batı Avrupa ülkeleri burjuva basını, radyo ve televizyonu 1 Mayıs olaylarına geniş yer verdiler. Fransa Sosyalist Partisi, kanlı saldırıyı protesto etti. Dünya

Sendikalar Federasyonu Türkiye işçi sınıfıyla, DİSK ile dayanışma içinde olduğunu açıkladı. Fransa'nın en büyük sendikası CGT, DİSK'le dayanışmasını bildirdi ve Türkiye'ye bir heyet gönderdi. Varşova'da, Barış Kurucuları Forumunda Türkiye'de işçi sınıfına, ilerici güçlere uygulanan kanlı saldırılar sert bir dille yerildi.

Bütün bunlar, işçi sınıfımızla, ülkemizde tüm anti-faşist, anti-emperyalist güçlerle, halkımızla uluslararası çapta güçlenen dayanışmayı gösteren gelişmelerdir. Böylesi kardeşçe bir dayanışma, egemen, gerici-faşist güçlerin, Maoculararın, faşist komandoların, polislin kanlı terörüne etten kale kurarak karşı koyan, sınıf savaşında devrimci bir sınav geçiren, 1 Mayıs'tan daha bilinçli ve bilenmiş çıkan Türkiye işçi sınıfının savaşımına güç katıyor. 1 Mayıs'tan sonra gelen grev dalgası bunu gösteriyor.

SEÇİMLER

5 Haziran'da Türkiye'de genel seçimler yapılıyor. Seçimlere 8 parti katılıyor. Bunlardan AP, MSP, MHP, CGP ve DP büyük sermaye çevrelerinin, işbirlikçi burjuvazinin çıkarlarını savunuyor. Bu partilerin dördü bugünkü gerici-faşist karması hükümeti oluşturuyor. Bunların içinde MHP açık faşist olan bir partidir.

Seçimlere katılan diğer bir parti, ulusal burjuvazinin çıkarlarını savunan, işbirlikçi büyük burjuvaziyle çelişkisi gittikçe sertleşen CHP'dir. Seçimlere katılan öteki iki partiden biri, legal sosyalist partilerden olan TİP, diğeri de bugün Maoculararın kümelenildiği TBP'dir.

Seçimler nasıl bir ortamda yapılıyor? Bu konuda TKP MK'nin 22 Nisan günlü çağrısında şunlar belirtiliyor: "Halkı-

mız, emperyalizmin, işbirlikçi burjuvazinin, gerici-faşist partilerin ve militarist kliğin dayattığı ağır anti-demokratik koşullarda, kanlı, faşist saldırılar altında seçimlere gidiyor... Bugün kanlı baskılar, enflasyon, işsizlik ağırlaşıyor. Köylerde toprak ağalarının, şeyhlerin baskıları altında olan köylü yığınları her türlü özgürlükten yoksun bulunuyor. Kürt halkı üzerinde derin bir ulusal baskı ve eşitsizlik süregidiyor. İşçi sınıfının partisi TKP'nin üzerindeki yasak sürüyor."

TKP, böylesi bir ortamda yapılan seçimlerde savaşa aktif bir biçimde katılıyor. Seçimleri boykot eden, ya da seçimlere karşı kayıtsızlık aşıl原因 bütün görüşlere en başta TKP karşı çıkıyor.

TKP'nin seçimlerdeki tutumu, taktiği açık ve somuttur. TKP seçimlerde şu istemleri öne sürüyor: En başta bugünkü hükümeti oluşturan gerici-faşist partilerin adayları yenilgiye uğratılmalı, hükümet demokratik özgürlüklerden yana güçlerin eline geçmeli, faşist baskılara son verilmeli, anti-demokratik uygulamalar kaldırılmalı, TKP'ne legal çalışma hakkı tanınmalı, faşist yuvalar dağıtılmalı, devlet mekanizması faşistlerden temizlenmeli, topraklarımızdaki NATO ve Amerikan üsleri sökülüp atılmalı, ikili anlaşmalar yırtılmalı, bağımsız, barışçı bir dış politika izlenmeli, bütün devletlerle, başta komşularımızla, sosyalist ülkelerle dostça ilişkiler kurulmalıdır.

Bu istemlerin gerçekleşmesinin yolunun bütün anti-emperyalist, demokratik güçlerin eylembirliği olduğunu belirten TKP, seçimler sırasında böylesi bir birliğin oluşması için savaşıyor.

TKP, savaşımında gerici-faşist güçlerle, burjuvazinin

ilerici, reformcu kolu arasında ayırım yapıyor, Savaşın baş düşmana karşı yönelttilmesini öneriyor.

Faşist tirmanışa son verilmesi, işçi sınıfının sendikal ve politik birliğinin daha güçlenmesi, sosyalizm savaşımında bir aşama olan ulusal-demokratik devrim için daha elverişli koşullar yaratılması yönünde seçimlerde başta gelen görev, egemen gerici-faşist güçleri yenilgiye uğratmaktır. TKP'nin 22 Nisan günlü çağrısında şöyle deniyor: "İşçiler, emekçiler, yurttaşlar ! Seçimlerde gerici-faşist güçleri yenilgiye uğratmak, demokratik özgürlükler alanını genişletmek için birleşin ! Seçim mitinglerine, seçimlere katılın!... Oylarınızı bölmeyin! Yurttaş! Oyunu faşist cinayetlerin, kısımların hesabını sormayı öngören, işçi sınıfının, emekçilerin politik ve sendikal haklarının genişletilmesini savunan adaylara ver!"

TKP'nin belgelerine, işçi sınıfının, halkımızın kulak verdiğini bu belgelerin geniş emekçi yığınlarına mal olduğunu 1 Mayıs bir kez daha somut bir biçimde gözler önüne seriyor.

TÜSTAV